
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Referencat Nr

llosarise
viti20t4 viti 2013

I Shitjet neto 70t-705 9,987,222 8,301,310

7 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 7t-75 923-945 1,027,427

J.

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

4. Materialet e konsumuara (523,408)

Kosto e punes (3,274,949 (4,806,688)

(i) -pagat e personelit 641 (2,862,000) (4,460,000)

(ii -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 644 (4 r 2,949) (346,688)

6. Amortizimet dhe zhvleresimet 68 (661,9se) (635,582)

1 Shpenzime te tjera 6t-6s (4,914,916) 1,675,052)

(i Fumitura, Nentraitime dhe Sherbime

(ii) Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme

(iii) Shpenzime te ljera Rrjedhese

8. Totali i shpenzimeve ( shuma -l - 7 ) (9,951,924) (7,640,730)

9.

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8) 2,059,343 1.688.007

10.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

1t
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet

12. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.l
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat "761 t976 507

12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 669 11,263) (26,786)

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13.

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
( 12.l+ | -12.2+ | -12.3+ I -12. 4') (9.287\ (26,279\

14. Fitimi ( Humbja ) para tatimit 2,050,056 1,661,729

15. (307,508) (166,173'

16.

Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar
( 14-1s ) 1,742,549 1,495,555

t7. Elementet e pasqyrave te konsoliduara


